
Buenos Aires, f  teflTW/VhjCde 2024.

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 233 designado por Resolución 

ING N° 51/23, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agmpamiento Técnico Jurídico de la 

Fiscalía ante la Cámara Nacional de Apelaciones en lo Criminal y Correccional Federal 

y de las Fiscalías ante la Cámara de Federal de Casación Penal nros. 1 a 4, conforme la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 38/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar al siguiente postulante, quien se encuentra en 

condiciones de ser seleccionado para cubrir una vacante dentro del agrupamiento 

Técnico Jurídico de las dependencias mencionadas junto con aquellos que integran el 

listado definitivo por orden de mérito que en este acto se publica:

- Jeremías BRUSAU, DNI: N° 38.789.570, Secretario de Fiscalía de Primera 

Instancia de la Procuración General de la Nación con desempeño en la Fiscalía 

N° 3 ante la Cámara Federal de Casación Penal (conf. Res. PER N° 292/23).

Por ello,

RESUELVO:
I.- EXIMIR al doctor Jeremías BRUSAU, DNI: N° 38.789.570, del Concurso N° 233: 

Técnico Jurídico, en los términos indicados en los considerandos.

II.- PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 233: 

Técnico Jurídico para la Fiscalía ante la Cámara Nacional de Apelaciones en lo Criminal



y Correccional Federal y de las Fiscalías ante la Cámara de Federal de Casación Penal 

nros. 1 a 4, que figura como Anexo.

Interino



A n e x o

L ist a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

Concurso N° 233: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Examen Documento

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

1 Pascual
Escalada

Sabrina
Ivanna 69823 34179060 67 20,2 87,2

2 De Los 
Santos

Yazmín
Rocío 69778 37871783 66 20,7 86,7

3 Narváez Ricardo 69807 29644666 65 19,7 84,7
4 Bargalló Juan Martín 69813 38010252 65 18,3 83,3

5 Tuñez Joaquín
Fernán 69819 34049138 65 17,2 82,2

6 Artusa Luciano
Martín 69817 39243713 70 11,5 81,5

7 Klehr Emanuel
Maximiliano 69775 33405693 67 11,7 78,7

8 Saavedra María Lucila 69825 31559802 60 17,7 77,7
9 Echazú Mariano 69779 34358371 61 15,2 76,2

10 Ballesteros Ignacio
Enrique 69800 26562110 55 20,7 75,7

11 Frascarelli Luciana 69808 39467378 60 14,8 74,8
12 Prieto Milagros 69777 38345209 65 9,2 74,2

13 Segovía
Javier
Martín 69781 34493025 58 15,5 73,5

14 Pacheco Lucas
Maximiliano 69821 39774983 62 10,9 72,9

15 Luna Alaría
Alejandra 69798 28706836 60 12,4 72,4

16 Nikiel Ivan 69797 32956065 60 11,7 71,7
17 Marti Garro Agustina 69783 41447599 63 8,2 71,2

17 Tello Pablo
Sebastian 69780 25001593 57 14,2 71,2

18 Carro Rey Andrés 69806 32837475 50 20,4 70,4

19 Rumay Priscila
Verónica 69788 25083624 55 14,7 69,7

20 Traversone Juan Franco 69805 38357797 60 9,3 69,3
21 Mansilla Sofía 69799 39067994 60 8,8 68,8

22 Torrellas Ramiro
Martín 69774 41024783 60 8,7 68,7

23 De La Cruz Glenda
Maia 69804 33795010 50 17,7 67,7

24 Bressanelli Mariana
Silvia 69784 22510561 53 14,2 67,2

2 5 ) Pisarello Lucas 69785 33716134 56 9,2 65,2



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Examen Documento

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

26 Gallego
Arreche

Matías
Chrístian 69811 39917637 60 5 65

27 Barraco
Mármol María José 69787 27833270 55 7 62

28 Alvarez
Tagliabue

Cynthia
Verónica 69810 24313706 40 20,4 60,4

29 Argüello Nadia
Romina 69826 35313179 45 13,4 58,4

30 García
Rivas Diego 69827 37376487 47 11,2 58,2

31 Granado Johanna 69792 31695366 40 15,7. 55,7
32 Giuliani Leonardo 69815 31762989 48 7 55
33 Otero Ignacio 69812 31996238 40 13,4 53,4

34 Crespi María
Angélica 69809 25449240 40 9,7 49,7

35 Barro Mariano
Andrés 69816 23791493 40 8,5 48,5

36 Ottaviani Agustín
Elias 69795 34819597 40 8,4 48,4

37 Fernandez Patricia 69793 29258981 45 0,4 45,4

38 Juan
Agustín 69794 38146716 40 1 41


